
 
 
 

 

 

 

 

 

しゅうしん 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

理念  

信頼、安心 すべては、患者さんのために 

基本方針 

 １．常に医療資源を効率的に利用し、  

医療の質と経済性の調和をめざす 

 ２．チーム医療に取り組み、安全な医療と 

    快適な療養環境を提供する 

３．地域医師と共助し、住民の健康を支え 

る病院となる 

ｈｔｔｐ：//ｗｗｗ．ｔａｔｅｂａｙａｓｈｉｋｏｓｅｉｂｙｏｉｎ．ｊｐ/ 

 

 

このたび、4月 1日をもちまして、当院の院長を拝命いたしました新井 昌史です。当院のご

紹介を兼ね、新任のご挨拶を申し上げます。 

さて、皆様のご協力のおかげで、当院は 3 月に新病棟に移転しました。新病棟は免震構造

を有し、複数種の燃料による自家発電装置や井戸水を浄化して用いる上水システム、また、

酸素や無停電コンセントなどを配線した病棟転用可能な院内講堂など、災害拠点病院として

十分な要件を整えました。当地域の災害時医療に十分貢献できるものと考えております。 

一方、平常時の診療体制の特徴ですが、当院は群馬県がん診療連携推進病院として、外

科や泌尿器科など多数の科で、さまざまながんに対して、患者さんが手術、放射線、薬物治

療を適切に選択して受けていただける体制を有しております。さらに、心筋梗塞、脳卒中など

の動脈硬化性疾患に対して、循環器内科は 365日 24時間体制で冠動脈形成術を、脳神経外

科は緊急的血栓溶解療法やカテーテルによる血管内治療を精力的に行っております。さら

に、脳梗塞後の患者さんは回復期リハビリ病棟で理学・作業・言語療法士によって自宅復帰

まで、しっかりしたリハビリを受けていただくことができます。 

当院の基本理念は、「信頼、安心、すべては患者さんのために」です。当院がこの地域の医

療のセーフティーネットとして機能するよう、今後もこの目標達成に向けて職員一同努力して

いく所存でございます。今後も当院への変わらぬご支援を賜りますよう、心よりお願い申し上

げます。 

 

 

      院 長  新 井  昌 史 

 

 



～～新新ししいい医医師師のの紹紹介介～～  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７階 

  西７階病棟（ＨＣＵ４床・感染症６床） 

 

内科・循環器内科 

東７階病棟 
 

内    科 

 

６階 

  西６階病棟 
 

脳神経外科 

東６階病棟 
 

耳鼻咽喉科・眼科 

 

５階 

  西５階病棟 
 

混    合 

東５階病棟 
 

泌尿器科・歯科口腔外科 

 

４階 

  西４階病棟（ＨＣＵ４床） 
 

呼吸器外科 

東４階病棟 
 

外    科 

 

３階 

 
薬剤部・栄養室・臨床工学室 講堂・会議室 

２階 

 生理検査受付・採血・採尿受付・中央点滴

室・血液浄化センター（透析）・化学療法室 
外    来 

１階 

 
救急受付・放射線受付・内視鏡室 外来・投薬窓口・総合受付・会計窓口 

●内科・循環器内科     

新 木  義 弘 （内科副部長） 

 

●内科・内分泌糖尿病内科 

伴 野  潤 一 （医長） 

 

●外       科     

稲 川  万里江 （医員） 

大 沢    郁   （医員） 

●皮   膚   科     

倉 石  夏紀 （医長） 

 

●耳 鼻 咽 喉 科    

金 子   功  （耳鼻咽喉科副部長） 

 

●麻  酔  科    

星 野   一  （麻酔科副部長） 

 

新しく入職した医師です。 

地域のみなさん、よろしくお願いします。 

新病棟フロア階層図 



 

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

直接、指定した窓口へ 

お越しください。 

「２ 初再診」又は「３ 紹介」へ 

【必要なもの】 

○診療申込書 

○健康保険証 

○紹介状  

※他院からの紹介の方のみ 

初診のかた 

再診のかた 

受 
 

 
 

 

診 

「再来受付機」へ 

【必要なもの】 

○診察カード 

○予約票 ※予約のかたのみ 

 

 

  

診療申込書をご記入ください 

 

↑このファイルに診察カ

ード、受付票、予約票を入

れてお持ちください 

外来受診の流れ 
※平成２７年３月９日（月）より、予約のかたの受付方法が変更になりました。 

スムーズに診療を行うため、ご協力をお願いします。 

 

入院予約のかた 

診察予約のかた 



発行 ： 館 林 厚 生 病 院 

（広報・年報委員会） 

〒374-8533   

群馬県館林市成島町２６２番地の１ 

ＴＥＬ 0276-72-3140㈹   

ＦＡＸ 0276-72-5445 

 

1F  

 
2F  

 
 

 
 

 

担当 Ｔ 

 

 温かい気候になってきました。日によっては

夏のような暑い日もあり、夏が近いことを感じ

ています。 

 しかし朝方肌寒い日もありますので、気温差

に体調を崩さぬよう、ご自愛ください。 

外来案内図 

内科・総合診療科・ 

内分泌糖尿病内科 
循環器内科・心臓血管外科・ 

泌尿器科・耳鼻咽喉科・ 

外科・呼吸器外科・ 

皮膚科・精神科 

放射線治療科・放射線診断科 

産婦人科 歯科・歯科口腔外科 

相談室１ 

 １ 

事務室 

 授乳 

相談 

指導室 

相談室２ 

相談室３ 


